
 

 

 
Istituto Comprensivo Statale Filippo De Pisis 

Viale Krasnodar 102 – 44124 Ferrara 
Cod. Meccanografico FEIC81300G – Tel. 0532-901020 – Fax 0532-904444 

C.F. 93076240386 – mail: feic81300g@istruzione.it – PEC: feic81300g@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. n° 1336 del 25/02/2022 

                                                                                                                                             Ferrara, 25 febbraio 2022 

All’albo online 
Al sito web Istituto 

 
 

OGGETTO: determina per l’indizione della selezione di figure professionali – COLLAUDATORE e 
PROGETTISTA – da impiegare nel Progetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-202 

CUP: G79J21007220006 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO              l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021; 
 
VISTE              le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 
                        degli interventi 2014/2020; 
 
VISTA              la lettera di autorizzazione del Progetto prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021; 
 
VISTO              il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
                         lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

13
36

 -
 2

5/
02

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:feic81300g@istruzione.it
mailto:feic81300g@pec.istruzione.it


 

 
VISTA              la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTE              le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE              le note di “Iter di reclutamento del personale esperto”; 

VISTO             il P.A. per l’esercizio finanziario anno 2021, approvato con delibera n. 63 del 12/02/2021 da  

          parte del Consiglio di istituto e il P.A. per l’esercizio finanziario anno 2022, approvato con   

                        delibera n.17 di approvazione del Programma Annuale;   
 

VISTA             la delibera del Consiglio d’Istituto n° 6 del 20/12/2021 e la delibera del Collegio dei docenti; 

VISTA             la necessità di individuare un esperto progettista e collaudatore per la corretta progettazione 

            dell’attività ed esecuzione e collaudo attrezzature acquistate nell’ambito del progetto 

autorizzato  finanziato in  oggetto 

DETERMINA 

 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei titoli e dei curriculum, 

per la selezione delle seguenti figure professionali:  

n° 1 Esperto  progettista e n. 1° esperto collaudatore nel campo della realizzazione, della verifica  e della 

certificazione delle  reti complesse cablate o Wireless. 

Nel caso di mancate candidature di personale interno alla Scuola, si procederà al reclutamento di esperto in 

servizio presso altre Istituzioni scolastiche ed esterno. 

L’importo massimo da corrispondere per l’incarico di progettazione e collaudo saranno definiti da apposito 

avviso di selezione e gli importi si intenderanno onnicomprensivi di oneri e contributi. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativo allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo online di questa Istituzione 

Scolastica. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), è stato nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico: Prof.ssa Maria Gaiani.  

 

                                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
   Prof.ssa Maria Gaiani 
                                                                                                                                                                                         (FIRMATO DIGITALMENTE) 

 

 

 

 

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

13
36

 -
 2

5/
02

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U


